
Betriebsberatung 
für das Handwerk

Ihre Vorteile

Betriebsberatung –

Ihr Schlüssel zu Ihrem Erfolg

In Zeiten verschärfter Wettbewerbsverhältnisse
und immer anspruchsvoller werdender Kunden,
ist die erfolgreiche Unternehmensführung eine
der schwierigsten Aufgaben, der Sie sich stellen
können. Hierbei unterstützt Sie das Experten-
team der Handwerkskammer.

Egal in welchem Handwerk Sie tätig sind 
und auf welche Fragen Sie gute Antworten
suchen – nehmen Sie Kontakt zu Ihrer Hand-
werkskammer auf, es lohnt sich für Sie!

Wichtig:
Die Beratungen sind gebührenfrei, auch wenn
das Gespräch in Ihrem Betrieb geführt wird.

persönlich

kompetent

kostenlos

Handwerkskammer der Pfalz
Am Altenhof 15
67655 Kaiserslautern
www.hwk-pfalz.de

So erreichen Sie uns 

Betriebsberatung/Sekretariat
Telefon 0631 3677-109
Telefax 0631 3677-263
beratung@hwk-pfalz.de

Außenwirtschaftsberatungsstelle Landau
Telefon 06341 9664-15
Telefax 06341 9664-40

Beratungs- und Servicecenter Ludwigshafen
Telefon 0621 53824-84
Telefax 0621 53824-87

Gefördert durch:

Aufgrund eines Beschlusses des Deutschen Bundestages



Profitieren Sie von unseren 
Beratungen zu folgenden
Themen

Ihre Ansprechpartner
Bernd Bauerfeld
Leiter des Geschäftsbereichs
Betriebsberatung und
Gewerbeförderung
Telefon 0631 3677-104
bbauerfeld@hwk-pfalz.de

Max Becker
Technischer Berater
Telefon 0631 3677-108
mbecker@hwk-pfalz.de

Ilka Benra
Betriebswirtschaftliche Beraterin
Telefon 0631 3677-105
ibenra@hwk-pfalz.de

Silke Eichten
Betriebswirtschaftliche Beraterin
Telefon 0621 53824-81
seichten@hwk-pfalz.de

Jennifer Lamparth
Betriebswirtschaftliche Beraterin
Telefon 0631 3677-209
jlamparth@hwk-pfalz.de

Jan Leyser
Betriebswirtschaftlicher Berater
Telefon 0621 53824-84
jleyser@hwk-pfalz.de

Rainer Mannweiler
Betriebswirtschaftlicher Berater
Telefon 0631 3677-107
rmannweiler@hwk-pfalz.de

Agnesa Muhic
Technische Beraterin
Telefon 0631 3677-187
amuhic@hwk-pfalz.de

Lena Paulus
Betriebswirtschaftliche Beraterin
Telefon 0631 3677-106
lpaulus@hwk-pfalz.de

Caroline Roth
Betriebswirtschaftliche Beraterin
Telefon 0631 3677-110
croth@hwk-pfalz.de

Igor Tabatschnik
Digitalisierungsberater
Telefon 0631 3677-232
itabatschnik@hwk-pfalz.de

Elke Wickerath
Außenwirtschaftsberaterin
Telefon 06341 9664-15
export.landau@hwk-pfalz.de

            

            Existenzgründung meistern

            Betriebsnachfolge gestalten

            Unternehmenswert ermitteln

            Mitarbeiter gewinnen und langfristig binden

            Mitarbeiter erfolgreich führen

            Unternehmensleitbild entwickeln

            Arbeitgeberattraktivität steigern

            Betriebliche Gesundheitsförderung 

            Inklusion erfolgreich gestalten

            Mediation zur Konfliktlösung 

            Unternehmenskrisen bewältigen

            Betriebliche Kennzahlen analysieren

            Marktchancen erkennen

            Marketingstrategie entwickeln

            Rentabilität planen und verbessern  

            Controlling durchführen

            Investitionsvorhaben finanzieren

            Förderprogramme berücksichtigen

            Technische Normen erfüllen

            Umweltschutzbestimmungen einhalten

            Arbeitssicherheit erhöhen

            Auslandsgeschäfte erfolgreich abwickeln

            


